
Id: E6B53C7A-1278-4813-A69B-BCE4F7C9B407. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR VI/VII/112/19 
RADY POWIATU WEJHEROWSKIEGO 

z dnia 14 czerwca 2019 r. 

w sprawie zmiany nazwy i statutu  Ogniska Wychowawczego im. Kazimierza Lisieckiego „DZIADKA”  
w Rumi, utworzenia  dwóch placówek opiekuńczo - wychowawczych,  nadania im statutów oraz 

połączenia ich z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 12 pkt 8 lit. i) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 511), art. 11 ust. 2, art. 12 ust.1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r o finansach publicznych. (Dz.U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) oraz art. 93 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, ust. 3a 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 998 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Z dniem 1 września 2019 r. placówce opiekuńczo-wychowawczej pod nazwą  Ognisko Wychowawcze  
im. Kazimierza Lisieckiego „DZIADKA” w Rumi nadaje się nazwę : Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza - 
Ognisko Wychowawcze  im. Kazimierza Lisieckiego „DZIADKA” Nr 1 w Rumi, 

2. Z dniem 1 września 2019 r. tworzy się placówkę opiekuńczo-wychowawczą pod  nazwą Placówka 
Opiekuńczo-Wychowawcza - Ognisko Wychowawcze  im. Kazimierza Lisieckiego „DZIADKA” Nr 2 w Rumi 

3. Z dniem 1 września 2019 r. tworzy się placówkę opiekuńczo-wychowawczą pod nazwą Placówka 
Opiekuńczo-Wychowawcza - Ognisko Wychowawcze  im. Kazimierza Lisieckiego „DZIADKA” Nr 3 w Rumi 

§ 2.  

Placówki opiekuńczo-wychowawcze, o których mowa w § 1, są jednostkami organizacyjnymi Powiatu 
Wejherowskiego. 

§ 3.  

Placówkom, o których mowa w § 1 nadaje się statuty: 

1. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej - Ognisku Wychowawczemu  im. Kazimierza Lisieckiego 
„DZIADKA” Nr 1 w Rumi o brzmieniu określonym w  załączniku Nr 1 do uchwały. 

2. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej - Ognisku Wychowawczemu  im. Kazimierza Lisieckiego 
„DZIADKA” Nr 2 w Rumi o brzmieniu określonym w  załączniku Nr 2 do uchwały. 

3. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej - Ognisku Wychowawczemu  im. Kazimierza Lisieckiego 
„DZIADKA” Nr 3 w Rumi o brzmieniu określonym w  załączniku Nr 3 do uchwały. 

§ 4.  

1. Z dniem 1 września 2019 r. dokonuje się połączenia placówek opiekuńczo-wychowawczych 
wymienionych w § 1, tj. Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej - Ogniska Wychowawczego  im. Kazimierza 
Lisieckiego „DZIADKA” Nr 1 w Rumi, Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej - Ogniska Wychowawczego  
im. Kazimierza Lisieckiego „DZIADKA” Nr 2 w Rumi, Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej - Ogniska 
Wychowawczego  im. Kazimierza Lisieckiego „ DZIADKA” Nr 3 w Rumi z Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wejherowie. 

2. W wyniku połączenia placówki opiekuńczo-wychowawcze wymienione w § 4 ust.1działają w ramach 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. 



Id: E6B53C7A-1278-4813-A69B-BCE4F7C9B407. Podpisany Strona 2 
 

§ 5.  

1. Od dnia 1 września 2019 r. całość zadań placówek opiekuńczo-wychowawczych wymienionych w  § 
1 przejmuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. 

2. Z dniem 1 września 2019 r. pracownicy Ogniska Wychowawczego im. Kazimierza Lisieckiego 
„DZIADKA”  w Rumi stają się pracownikami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w  Wejherowie 
w trybie art. 23 1  ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. –  Kodeks pracy  ( Dz.U. z 2018 r. poz.917 z późn. zm.). 

3. Z dniem 1 września 2019 r. mienie Ogniska Wychowawczego im. Kazimierza Lisieckiego  „DZIADKA” 
w Rumi zostaje przejęte przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. 

4. Z dniem 1 września 2019 r. zobowiązania i należności Ogniska Wychowawczego im. Kazimierza 
Lisieckiego  „DZIADKA” w Rumi przejmuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. 

§ 6.  

Z dniem 1 września 2019 r. uchyla się Uchwałę Nr IV/XVIII/209/12 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 
31 sierpnia 2012 r. w sprawie uchwalenia statutu Ogniska Wychowawczego im. Kazimierza Lisieckiego 
„DZIADKA”w Rumi 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wejherowskiego. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wejherowskiego 

 
 

Józef Reszke 

 



Id: E6B53C7A-1278-4813-A69B-BCE4F7C9B407. Podpisany Strona 1
 

 
 
 
 
 
 

STATUT 
Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej -Ogniska Wychowawczego Nr 1 

im. Kazimierza Lisieckiego „DZIADKA”  
w Rumi 

 
Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 
§ 1. 

Placówka Opiekuńczo- Wychowawcza – Ognisko Wychowawcze  im. Kazimierza Lisieckiego 
„DZIADKA” Nr 1 w Rumi  działa na podstawie poniżej wymienionych aktów prawnych: 
 
1) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U.2019, poz. 869 z późn. zm.);  

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2019, poz. 511); 

3) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r.o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U.2018, 
poz. 998 z późn. zm); 

4) Konwencji o Prawach Dziecka (Dz.U. 1991, Nr 120, poz. 526); 

5) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie 
instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz.U. 2011, Nr 292, poz.1720); 

6) niniejszego statutu; 

7) innych obowiązujących aktów prawnych. 

 

§ 2 

1.Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza - Ognisko Wychowawcze  im. Kazimierza Lisieckiego 
„DZIADKA” Nr 1 w Rumi, zwana dalej placówką, jest jednostką organizacyjną działającą 
w strukturze Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. 

2. Placówka nie posiada osobowości prawnej. 

3.Placówka jest przeznaczona dla dzieci pozbawionych częściowo lub całkowicie opieki 
rodzicielskiej. 

4.Siedzibą placówki jest miasto Rumia. 

5. Kontrolę nad placówką  sprawuje Zarząd Powiatu Wejherowskiego.  

 
Rozdział 2 

 
Cele i zadania Placówki  

 
§ 1 

Placówka wykonuje zadania instytucjonalnej pieczy zastępczej określonej w ustawie z dnia 
9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz.U. 2018, poz. 998 z późn. 
zm.), a w szczególności: 



Id: E6B53C7A-1278-4813-A69B-BCE4F7C9B407. Podpisany Strona 2
 

1. Zapewnianie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajanie jego niezbędnych 
potrzeb,w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych 
i religijnych. 

2. Realizowanie przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku. 
3. Umożliwianie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba, że sąd postanowi 
inaczej. 
4. Podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny, poprzez współpracę placówki 
z rodziną dziecka w celu kształtowania jej umiejętności opiekuńczo-wychowawczych. 
5. Zapewnianie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości 
rozwojowych. 
6. Obejmowanie dziecka działaniami terapeutycznymi. 
7. Zapewnianie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 
 
 

Rozdział 3. 
Organizacja Placówki  

 
§ 1. 

1. Placówką kieruje Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie przy 
pomocy wychowawcy - koordynatora. 
2. Placówka  używa nazwy: „Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza - Ognisko Wychowawcze  
im. Kazimierza Lisieckiego „ DZIADKA” Nr 1 w Rumi”. 
3. Całodobowy pobyt dziecka w Placówce ma charakter przejściowy – do czasu powrotu dziecka 
do rodziny naturalnej, umieszczenia w innych formach pieczy zastępczej lub usamodzielnienia. 
4. Placówka swoją działalnością obejmuje powiat wejherowski, a  w przypadku wolnych miejsc 
także teren Rzeczypospolitej Polskiej. 
 

§ 2. 
Szczegółowy zakres działania  i typ Placówki  określa regulamin organizacyjny opracowany przez 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie przyjęty przez Zarząd Powiatu 
Wejherowskiego.  
 

§ 3. 
 

Kontrolę nad działalnością Placówki sprawuje Wojewoda Pomorski. 
 
 

Rozdział 4. 
 

Gospodarka finansowa i mienie Placówki  
 

§ 1. 
 

1.Gospodarka finansowa i majątkowa oraz obsługa ekonomiczno- administracyjna i organizacyjna 
Placówki  prowadzona jest przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. 
2. Za gospodarkę finansową, rachunkowość i sprawozdawczość Placówki, odpowiedzialność 
ponosi dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. 

 
 



Id: E6B53C7A-1278-4813-A69B-BCE4F7C9B407. Podpisany Strona 3
 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe. 

 
§ 1. 

 
1. Zmiany w Statucie Placówki wymagają formy właściwej dla jego uchwalenia. 
2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie stosuje się przepisy prawa 
obowiązującego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Id: E6B53C7A-1278-4813-A69B-BCE4F7C9B407. Podpisany Strona 1
 

 
 
 
 
 
 
 

STATUT 
Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej - Ogniska Wychowawczego Nr 2 

Im. Kazimierza Lisieckiego „ Dziadka”  
w Rumi 

 
Rozdział 1. 

 
Postanowienia ogólne. 

 
§ 1. 

Placówka Opiekuńczo- Wychowawcza – Ognisko Wychowawcze  im. Kazimierza Lisieckiego 
„DZIADKA” Nr 2 w Rumi  działa na podstawie poniżej wymienionych aktów prawnych: 

1) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 2019, poz. 869 z późn. zm.);  

2) ustawyz dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2019, poz. 511); 

3) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. 2018, 
poz. 998 z późn. zm.); 

4) Konwencji o Prawach Dziecka (Dz.U. 1991, Nr 120, poz. 526); 

5) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie 
instytucjonalnejpieczy zastępczej (Dz.U. 2011, Nr 292, poz. 1720); 

6) niniejszego statutu; 

7) innych obowiązujących aktów prawnych. 

§ 2 

1.Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza - Ognisko Wychowawcze  im. Kazimierza Lisieckiego 
„DZIADKA” Nr 2 w Rumi, zwana dalej placówką, jest jednostką organizacyjną działającą 
w strukturze Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. 

2. Placówka nie posiada osobowości prawnej. 

3.Placówka jest przeznaczona dla dzieci pozbawionych częściowo lub całkowicie opieki 
rodzicielskiej. 

4.Siedzibą placówki jest miasto Rumia. 

5.Kontrolę nad placówką sprawuje Zarząd Powiatu Wejherowskiego. 

 
Rozdział 2 

 
Cele i zadania Placówki  

§ 1 

Placówka wykonuje zadania instytucjonalnej pieczy zastępczej określonej w ustawie z dnia 
9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz.U. 2018, poz. 998 z późn. 
zm.), a w szczególności: 



Id: E6B53C7A-1278-4813-A69B-BCE4F7C9B407. Podpisany Strona 2
 

1. Zapewnianie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajanie jego niezbędnych 
potrzeb,w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych 
i religijnych. 

2. Realizowanie przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku. 

3. Umożliwianie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba, że sąd postanowi 
inaczej. 

4. Podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny, poprzez współpracę placówki 
z rodziną dziecka w celu kształtowania jej umiejętności opiekuńczo-wychowawczych. 

5. Zapewnianie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości 
rozwojowych. 

6. Obejmowanie dziecka działaniami terapeutycznymi. 

7. Zapewnianie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

 
 

Rozdział 3. 
Organizacja Placówki  

 
§ 1 

1. Placówką kieruje Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie przy 
pomocy wychowawcy - koordynatora. 

2. Placówka używa nazwy: „Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza - Ognisko Wychowawcze  
im. Kazimierza Lisieckiego „ DZIADKA” Nr 2 w Rumi”. 

3. Całodobowy pobyt dziecka w Placówce ma charakter przejściowy – do czasu powrotu dziecka 
do rodziny naturalnej, umieszczenia w innych formach pieczy zastępczej lub usamodzielnienia. 

4. Placówka swoją działalnością obejmuje powiat wejherowski, a  w przypadku wolnych miejsc 
także teren Rzeczypospolitej Polskiej. 
 

§ 2 
 

Szczegółowy zakres działania  i typ Placówki określa regulamin organizacyjny opracowany przez 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie przyjęty przez Zarząd Powiatu 
Wejherowskiego.  
 

§ 3 
 

Kontrolę nad działalnością Placówki sprawuje Wojewoda  Pomorski. 
 
 
 

Rozdział 4. 
 

Gospodarka finansowa i mienie Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej. 
 

§ 1 
 



Id: E6B53C7A-1278-4813-A69B-BCE4F7C9B407. Podpisany Strona 3
 

1.Gospodarka finansowa i majątkowa oraz obsługa ekonomiczno- administracyjna i organizacyjna 
Placówki  prowadzona jest przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. 
2. Za gospodarkę finansową, rachunkowość i sprawozdawczość Placówki, odpowiedzialność 
ponosi dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. 
 
 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe. 

 
§ 1 

 
1. Zmiany w Statucie Placówki wymagają formy właściwej dla jego uchwalenia. 
2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie stosuje się przepisy prawa 
obowiązującego. 

 
 



Id: E6B53C7A-1278-4813-A69B-BCE4F7C9B407. Podpisany Strona 4
 

 
 
 
 
 

STATUT 
Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej - Ogniska Wychowawczego Nr 3 

Im. Kazimierza Lisieckiego „ DZIADKA”  
w Rumi 

 
Rozdział 1. 

 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. 

Placówka Opiekuńczo- Wychowawcza – Ognisko Wychowawcze  im. Kazimierza Lisieckiego „ 
DZIADKA” Nr 3 w Rumi  działa na podstawie poniżej wymienionych aktów prawnych: 

1) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 2019, poz. 869 z późn. zm.);  

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2019, poz. 511); 

3) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. 2018, 
poz. 998 z późn. zm.); 

4) Konwencji o Prawach Dziecka (Dz.U. 1991, Nr 120, poz. 526); 

5) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie 
instytucjonalnejpieczy zastępczej (Dz.U. 2011, Nr 292, poz. 1720); 

6) niniejszego statutu; 

7) innych obowiązujących aktów prawnych. 

 
§ 2 

1.Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza - Ognisko Wychowawcze  im. Kazimierza Lisieckiego „ 
DZIADKA” Nr 3 w Rumi, zwana dalej Placówką,  jest jednostką organizacyjną działającą w 
strukturze Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. 
2. Placówka nie posiada osobowości prawnej. 
3.Placówka jest przeznaczona dla dzieci pozbawionych częściowo lub całkowicie opieki 
rodzicielskiej. 
4.Siedzibą Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej jest miasto Rumia. 
5.Kontrolę nad Placówką sprawuje Zarząd Powiatu Wejherowskiego. 
 

Rozdział 2 
 

Cele i zadania Placówki 
 

§ 1 
Placówka wykonuje zadania instytucjonalnej pieczy zastępczej określonej w ustawie z dnia 9 
czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz.U. 2018, poz. 998 z późn. 
zm.), a w szczególności: 



Id: E6B53C7A-1278-4813-A69B-BCE4F7C9B407. Podpisany Strona 5
 

1. Zapewnianie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajanie jego niezbędnych 
potrzeb,w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i 
religijnych. 

2. Realizowanie przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku. 

3. Umożliwianie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba, że sąd postanowi 
inaczej. 

4. Podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny, poprzez współpracę placówki z 
rodziną dziecka w celu kształtowania jej umiejętności opiekuńczo-wychowawczych. 

5. Zapewnianie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości 
rozwojowych. 

6. Obejmowanie dziecka działaniami terapeutycznymi. 

7. Zapewnianie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

 
 

Rozdział 3. 
Organizacja Placówki  

 
§ 1 

1. Placówką  kieruje Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie przy 
pomocy wychowawcy - koordynatora. 

2. Placówka  używa nazwy: „Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza - Ognisko Wychowawcze  
im. Kazimierza Lisieckiego „ DZIADKA” Nr 3 w Rumi”. 

3. Całodobowy pobyt dziecka w Placówce ma charakter przejściowy – do czasu powrotu dziecka 
do rodziny naturalnej, umieszczenia w innych formach pieczy zastępczej lub usamodzielnienia. 

4. Placówka swoją działalnością obejmuje powiat wejherowski, a  w przypadku wolnych miejsc 
także teren Rzeczypospolitej Polskiej. 
 

§ 2 
Szczegółowy zakres działania  i typ Placówki określa regulamin organizacyjny opracowany przez 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie przyjęty przez Zarząd Powiatu 
Wejherowskiego.  
 

§ 3 
 
Kontrolę nad działalnością Placówki sprawuje Wojewoda  Pomorski. 
 
 

Rozdział 4. 
 

Gospodarka finansowa i mienie Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej. 
 

§ 1 
 
1.Gospodarka finansowa i majątkowa oraz obsługa ekonomiczno- administracyjna i organizacyjna 
Placówki  prowadzona jest przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. 



Id: E6B53C7A-1278-4813-A69B-BCE4F7C9B407. Podpisany Strona 6
 

2. Za gospodarkę finansową, rachunkowość i sprawozdawczość Placówki, odpowiedzialność 
ponosi dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy rodzinie w Wejherowie. 
 
 

 
Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe. 
 

§ 1 
 

1. Zmiany w Statucie Placówki wymagają formy właściwej dla jego uchwalenia. 
2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie stosuje się przepisy prawa 
obowiązującego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


